事 務 連 絡

令和４年１月７日

南城市立幼稚園・小中学校

 保護者の皆様へ

                        南城市教育委員会

教育長 上原廣子

  〈公印省略〉

南城市立幼稚園・小学校および中学校の対応の変更について（お知らせ）

 時下、平素より本市の感染症対策へのご理解とご協力に感謝申し上げます。

 さて、県内で新型コロナウイルスの感染が爆発的に拡大しており、1日あたり感染者数が千人に

迫り、本市においても感染者が急増しております。これらを踏まえ市内の小中学校について下記

の通り臨時休業を行います。

急な決定で、各ご家庭へはご負担をおかけしますが、早期の収束に向け本措置への対応へご

理解とご協力をお願いいたします。

記

１ 期間

【小中学校】令和４年１月１１日（火）～１４日（金） 臨時休業

※中学 3年生の総合テストや各種検定等は、各学校から連絡を受けてご対応お願いします。

   【幼稚園】 令和４年１月１１日（火）～１５日（土）は登園自粛の要請をします。

（期間中は申出書提出、弁当・おやつ持参）。

   ※詳細については各園・学校のメールやホームページをご確認ください。

２ 休業の理由

   ・県内及び市内での感染拡大抑制のため

３ 小学校での児童受け入れについて

・保護者が仕事を休めず、親戚や友人等に世話をする人がおらず、安全な場所の確保が困

難な児童（原則小学校 3年生以下）は、学校へ受け入れの相談をして下さい。

※上記の児童の受け入れ可能時間は午前 8時 15分から通常の下校時間までです。

『昼食は、各自で弁当を持参して下さい』（下校時間は学校とご確認下さい）

※登校時に健康観察表を確認します（体調の異常、同居の家族に風邪症状等）

４ その他

・休業中の幼児児童生徒は、原則自宅待機です。不要不急の外出の自粛を徹底ください。

・中学校の部活動、小学校スポーツ少年団の活動は、当面の間停止します。

  ・GIGA端末活用にあたり、ネットワーク回線が無い場合は学校とご相談ください。

・幼児児童生徒が濃厚接触者および陽性となった場合、速やかに学校へ連絡してください。

※期間中の給食費については、11期（3月徴収分）で調整させていただきます。

※市教育委員会ホームページﾞ「新型コロナウイルス関連情報」も参考にされてください。

https://www.edu.city.nanjo.okinawa.jp/education/1637540186/

○「県電話相談窓口」098-866-2129 ※24時間対応で土日・祝日実施

※今後の状況に変化があった場合は、改めて連絡いたします。

南城市防災メール